



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 22. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 23. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 24. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 25. Obwieszczenie Prezesa Sądu Apelacyjnego w Wilnie z dnia 11 stycznia 1939 roku w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników Sądu Pracy oraz Sądu Okręgowego w Wilnie.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 3 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 17 STYCZNIA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 9 — Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 7 grudnia 1938 r. w sprawie ustalenia norm obszarowych gospodarstw samodzielnych na obszarze województw: tarnopolskiego, stanisławowskiego, lwowskiego i krakowskiego.

Poz. 10 — Spraw Wewnętrznych z dnia 7 grudnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zastosowania do gminy wiejskiej Stopnica w powiecie stopnickim województwie kieleckim przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczących gmin miejskich.

Poz. 11 — Spraw Wewnętrznych z dnia 10 stycznia 1939 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 maja 1938 r. o warunkach służby przygotowawczej i zasadach odpowiedzialności służbowej kandydatów na szeregowych Policji Województwa Śląskiego przyjętych do służby przygotowawczej w charakterze pracowników kontraktowych.

Poz. 12 — Skarbu z dnia 28 grudnia 1938 r. o ustaleniu wysokości opłaty za nadzór nad zakładami ubezpieczeń za okres budżetowy 1937/38.

Poz. 13 — Skarbu z dnia 31 grudnia 1938 r. o zmianach w opłatach od detalicznej sprzedaży spirytusu i napojów alkoholowych oraz o zwolnieniu niektórych zakładów detalicznej sprzedaży spirytusu i napojów alkoholowych od tych opłat.

Poz. 14 — Skarbu z dnia 31 grudnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie oznaczenia papierów wartościowych i ich kursów przy spłacie długów rolniczych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

22.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Mistrzykowi w Zakopanem, — Janowi Plucińskiemu w Jaworzynie powiatu nowotarskiego.

(Warszawa, dnia 13 stycznia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

23.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

ś. p. księdzu Janowi Batke, ur. 26.XII. 1842 r. — dr Aleksandrze Karpińskiej, kustoszowi Muzeum w Poznaniu, — Bronisławowi Klimasowi w Poznaniu, — ś. p. księdzu Nikodemowi Kowalskiemu, b. proboszczowi w Kazanicach powiatu lubawskiego, — Romanowi Kurczewskiemu w Poznaniu, — ś. p. księdzu dr Franciszkowi Lissowi, b. proboszczowi w Nieżywieciu województwa pomorskiego, — księdzu Franciszkowi Majce, proboszczowi w Kazanicach powiatu lubawskiego, — ś. p. księdzu dr Aleksandrowi Okoniewskiemu, b. proboszczowi w Lubawie województwa pomorskiego, — ś. p. księdzu Walentemu Pelce, b. proboszczowi w Grabowie województwa pomorskiego, — ś. p. księdzu Józefowi Ruchniewiczowi, b. proboszczowi w Grodzicznie województwa pomorskiego, — ś. p. księdzu Franciszkowi Wachowskiemu, b. proboszczowi w Zwiniarzu województwa pomorskiego.

Warszawa, dnia 13 stycznia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

24.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Teodorowi Bartnikowi w Będzinie, — Ludwice Bazylewskiej w Kielcach, — Romualdowi Bielickiemu w Łomży, — Zofii Stanisławie Burzyńskiej w Kielcach, — Janinie Butwiłowej w Kielcach, — Mieczysławowi Calińskiemu w Bruay en Artois (Francja), — Sylwestrowi Czarnieckiemu w Warszawie, — inż. Włodzimierzowi Daniewskiemu w Solcu powiatu stopnickiego, — Tadeuszowi Fangratowi w Warszawie, — siostrze Marii Innocencie Gierszewicz w Jerozolimie (Palestyna), — Barbarze Cwirko - Godyckiej w Warszawie, — Irenie Gołębiowskiej w Łucku, — Bolesławowi Goskowi, prowizorycznemu starszemu rejestratorowi Starostwa Grodzkiego w Sosnowcu, — Waldemarowi Grenke w Warszawie, — Marianowi Hiblowi, leśniczemu Lasów Państwowych w Suchedniowie województwa kieleckiego, — Kazimierzowi Jurdzińskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Kaliszewskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Wilhelmowi Kaniewskiemu w Rybniku województwa śląskiego, — Annie Kapuścińskiej w Poznaniu, — Kazimierzowi Kasterkiemu w Kielcach, — Kornelii Kawczyńskiej w Warszawie, — Józefie Kloesel w Kielcach, — Higinowi Kłobukowskiemu w Gołocinie powiatu płockiego, — Antoniemu Kostro w Rybniku województwa śląskiego, — Zdzisławowi Krajzerowi w Warszawie, — Antoniemu Krawczykowi w Kielcach, — Annie Lasockiej w Dzierzbi powiatu łomżyńskiego, — Zygmuntovi Machoniowi w Kielcach, — Mieczysławowi Malinowskiemu w Waziers (Francja), — Stefani Morawcowej w Ploczku, — Teofilowi Morawskiemu w Knurowie województwa śląskiego, — Mieczysławowi Olszewskiemu w Oignies sur Rivière (Francja), — Lucjanowi Patrycemu, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, — Marianowi Pietrzakowi w Warszawie, — Janinie Porajskiej w Gasiorowie województwa białostockiego, — Wojciechowi Rabiedze w Sallaumines

(Francja), — Władysławie Ryfińskiej w Kielcach, — Wacławowi Ruczowskiemu w Ostrołęce województwa białostockiego, — Józefowi Skowronkowi w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowskiego, — Pawłowi Sobolewskiemu w Kielcach, — Józefowi Szostokowi w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowskiego, — Mieczysławowi Konradowi Szubrze w Łomży, — Albinie Ungeheuerowej w Kielcach, — Władysławowi Wiśniewskiemu w Warszawie, — Natalii Wołowskiej w Stawie powiatu gostyńskiego, — Wilhelmu Bolesławowi Zielińskiemu, referendarzowi Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, — Józefowi Rydzewskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Janowi Boczkowi w Kielcach, — Zofii Katarzynie Chomętowskiej w Warszawie, — Edwardowi Czernemu w Bitkowie województwa stanisławowskiego, — inż. Kazimierzowi Stefanowi Groniowskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Gutkowskemu w Warszawie, — Mieczysławowi Hożowskiemu we Lwowie, — inż. Mikołajowi Ilińskiemu w Warszawie, — Nikodemowi Kałkowskemu w Kielcach, — Romanowi Stanisławowi Kobierskiemu w Toruniu, — Józefowi Kuczyńskiemu w Krakowie, — Maksymilianowi Zdzisławowi Marcinkowskiemu w Warszawie, — Klementynie Zofii Martynowskiej w Tarnopolu, — Lucjanowi Ogórkowi w Kielcach, — Jerzemu Pieńkowskemu w Kielcach, — Stefanowi Zyberk-Platerowi w Warszawie, — Kazimierzowi Reszelskiemu w Krotoszynie województwa poznańskiego, — inż. dr Witoldowi Romerowi we Lwowie, — inż. Stanisławowi Schönfeldowi w Warszawie, — Klemensowi Składankowi w Warszawie, — Janowi Szmidli w Częstochowie, — Stanisławowi Szwai w Częstochowie, — Władysławowi Śledzińskiemu we Lwowie, — dr Julianowi Turteltaubowi we Lwowie, — Mieczysławowi Wojciechowskiemu w Brodnicy województwa pomorskiego, — Wacławowi Wytykowi w Toruniu;

za zasługi w służbie państwowej:

Eugeniuszowi Adamkowskemu, naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Zofii Dominikowskiej, podreferendarzowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Ludwikowi Mikołajowi Gępartowi, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie, — Wacławowi Grzybowskiemu, podreferendarzowi Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — Tadeuszowi Horzelskiemu, kierownikowi oddziału Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — Hermanowi Bolesławowi Izyskiemu, naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Salomei Kozłowskiej, podreferendarzowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Henrykowi Krysce, referendarzowi Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — Henrykowi Krzyżanowskiemu, podreferendarzowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Zofii Nowickiej, starszemu rejestratorowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Stanisławowi Piastuskiewiczowi, naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Hannie Wernerównie, referendarzowi Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie;

za zasługi w służbie granicznej:

Henrykowi Empacherowi, podkomisarzowi Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Adamskiemu w Warszawie, — Janowi Kruczkowi w Kielcach, — Józefowi Szymoniakowi w Knurowie powiatu rybnickiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mieczysławowi Balińskiemu w Rouvroy (Francja), — Zofii Byszowskiej w Busku województwa kieleckiego, — Teodorowi Cendrowskiemu w Rękówce powiatu iłżeckiego, — Józefowi Chmielewskiemu w Warszawie, — Wiktorowi Cieślakowi

w Warszawie, — **Wincentemu Dziadowiczowi** w Jągninie powiatu opatowskiego, — **Stanisławowi Dziedzicowi** w Warszawie, — **Janowi Dziubdziewowi** w Bożej Woli powiatu olkuskiego, — **Stanisławowi Grudzińskiemu** w Warszawie, — **Wacławowi Guliu** w Warszawie, — **Franciszce Jandule** w Mniowie powiatu kieleckiego, — **Stanisławowi Jucewiczowi** w Batorach powiatu kostopolskiego, — **Józefowi Kominowi** w Evin Malmaison (Francja), — **Bolesławowi Kosiarzowi** w Warszawie, — **Pawłowi Książkowi** w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — **Janowi Kunkiewiczowi** w Houdain (Francja), — **Janowi Maciejewskiemu** w Warszawie, — **Antoniemu Magierskiemu** w Anzin (Francja), — **Stefanowi Miszewskiemu** w Warszawie, — **Robertowi Otulakowi** w Warszawie, — **Mieczysławowi Piskorskiemu** w Avion (Francja), — **Ludwikowi Pogódkowi** w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — **Stanisławie Rudniewskiej** w Kielcach, — **Feliksowi Sajtewiczowi** w Szydłowie powiatu stopnickiego, — **Katarzynie Seweryn** w Szreniawie powiatu miechowskiego, — **Józefowi Skórnickiemu** w Poznaniu, — **Władysławie Szczygłowskiej** w Kielcach, — **Janowi Tarce** w Opatowie województwa kieleckiego, — **Witoldowi Wojnickiemu** w Wilnie, — **Aleksandrowi Wojtaszkiewiczowi** w Pacanowie powiatu stopnickiego, — **Ryszardowi Zbrochowi** w Warszawie, — **Barbarze Żołąckównie** w Wąworkowie powiatu opatowskiego; —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Stanisławowi Cierniakowi w Poznaniu, — **Witoldowi Dyonizemu Dederko** w Piastowie powiatu warszawskiego, — **Henrykowi Leopoldowi Derczyńskiemu** w Warszawie, — **Leonowi Freyerowi** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Bronisławowi Kłosowi** w Tarnopolu, — **Michałowi Krówece** w Obarzańcach województwa tarnopolskiego, — **Wilhelmowi Mikołajowi Ludwikowi** w Katowicach, — **Bronisławowi Mendelskiemu** w Sassowie powiatu złoczowskiego, — **Kazimierzowi Niewiadomskiemu** w Warszawie, — **Wiktorem Pawlakowi** w Katowicach, — **Marcinowi Piornowowi** w Czystyłowiu województwa tarnopolskiego, — **Henrykowi Poddebskiemu** w Warszawie, — **Adolfowi Serogowi** w Cieszynie, — **Antoniemu Anatolowi Węclawskiemu** we Włochach powiatu warszawskiego, — **Annie Wojciechowskiej** w Warszawie, — **Ignacemu Wołakowi** w Białej powiatu tarnopolskiego, — **Michałowi Zelentowi** w Tarnopolu; —

za zasługi w służbie państwowej:

Franciszkowi Drozdzie, pracownikowi stałemu D. O. K. P. w Warszawie, — **Antoniemu Chojeckiemu**, starszemu woźnemu Grodzkiego Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych w Warszawie, — **Józefowi Jankowskiemu**, starszemu woźnemu Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — **Andrzejowi Przedlackiemu**, prowizorycznemu woźnemu Ministerstwa Komunikacji, — **Tadeuszowi Sabadinowi**, szoferowi w Konsulacie R. P. w Strasburgu.

Warszawa, dnia 14 stycznia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów
(—) *Stawoj Składkowski*.

—oOo—

25.

OBWIESZCZENIE

Prezesa Sądu Apelacyjnego w Wilnie

z dnia 11 stycznia 1939 roku

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników Sądu Pracy oraz Sądu Okręgowego w Wilnie.

Wskutek upływu z dniem 31 marca 1939 r. okresu czasu, na który zostali powołani ławnicy i zastępcy ławników Sądu Pracy oraz Sądu Okręgowego w Wilnie, wzywam na podstawie § 1 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1935 r. w sprawie powoływania ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 36 z 1935 r.) i na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22.IV.37 r. (Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 265) poniżej wymienione instytucje i organizacje do przedstawienia Okręgowemu Inspektorowi Pracy w Wilnie w terminie do dnia 1 marca 1939 r. list kandydatów na ławników oraz zastępców ławników Sądu Pracy i Sądu Okręgowego w Wilnie na następny okres trzyletni:

- a) Z grupy pracodawców:
 - 1) Izbę Przemysłowo - Handlową oraz Izbę Rzemieśniczą w Wilnie.
 - 2) Czynne w Okręgu Sądu Pracy w Wilnie stowarzyszenia zawodowe pracodawców, niereprezentowanych w tych izbach, z wyjątkiem stowarzyszeń zawodowych pracodawców rolnych i leśnych.
 - 3) Zarządy instytucji, przedsiębiorstw, wytwórni i banków państwowych, oraz samorządu terytorialnego, czynnych w okręgu Sądu Pracy w Wilnie, a nienależących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców.
- b) Z grupy pracowników:

Czynne w okręgu Sądu Pracy w Wilnie stowarzyszenia zawodowe pracowników, których spory należą do właściwości sądów pracy.

Okrąg Sądu Pracy w Wilnie obejmuje obszar miasta Wilna oraz gminy: Nowa Wilejka, Rzesza, Mickuny, Mejszażoła, Podbrzezie, Niemenczyn i Rudomino.

Liczba ławników Sądu Pracy w Wilnie została określona na 52, a to 26 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 104, po 52 z każdej z tych grup.

Liczba ławników Sądu Okręgowego w Wilnie, powoływanych z okręgu Sądu Pracy w Wilnie, została określona na 32, a to 16 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców na 64, po 32 z każdej z tych grup.

Ławnikiem lub jego zastępcą może być obywatel polski, który korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, posiada znajomość zawodu, który reprezentuje, i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika i jego zastępcy wyłączeni są: duchowni i zakonnicy, członkowie Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej, oraz funkcjonariusze państwowi i wojskowi w służbie czynnej.

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego zastępcy pracownika instytucji komunikacyjnej może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danej instytucji.

Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników i zastępców ławników Sądu Pracy, oddzielnie dla ławników Sądu Okręgowego i ich zastępców.

Do list kandydatów powinno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia, instytucji, przedsiębiorstwa, wytwórni lub banku, stwierdzające, że kandydaci odpowiadają wymogom, przewidzianym w art. 8 prawa o sądach pracy (Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 854 z 1934 r.).

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, powinien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa, instytucje, wytwórnie i banki winny sporządzić listy kandydatów w podwójnych egzemplarzach i złożyć je z załącznikami Okręgowemu Inspektorowi Pracy w Wilnie.

Przy składaniu list kandydatów Okręgowemu Inspektorowi Pracy w Wilnie stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników, instytucje, przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe oraz samorządu terytorialnego oprócz dołączenia danych wymienionych powyżej powinny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia listy kandydatów, w szczególności stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników powinny dołączyć swoje oświadczenie, że są czynne w okręgu Sądu Pracy w Wilnie i że posiadają charakter stowarzyszenia zawodowego; instytucje, przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe oraz samorządu terytorialnego składają jedynie oświadczenie, że są czynne w okręgu Sądu Pracy w Wilnie oraz, że nie należą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracodawców — dane orientacyjne o liczbie pracowników zatrudnionych w Okręgu Sądu Pracy w Wilnie przez ogół członków stowarzyszenia zawodowego pracodawców, bądź przez instytucje, przedsiębiorstwa, wytwórnie i banki państwowe oraz samorządu terytorialnego, o ile zaś chodzi o listy kandydatów z grupy pracowników — liczbę pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowym pracowniczym i zatrudnionych w okręgu Sądu Pracy w Wilnie.

Zarazem zgodnie z § 9 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 36 z 1935 r.) oznajmiam, że w razie nieistnienia w okręgu Sądu Pracy w Wilnie stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, lub w razie uchylenia się tych stowarzyszeń od przedstawienia kandydatów do dnia 1 marca 1939 r. powołam, na wspólny wniosek Okręgowego Inspektora Pracy w Wilnie i Wojewody wileńskiego, odpowiednie kategorie ławników i ich zastępców z urzędu według własnego uznania.

Przepis powyższy ma odpowiednio zastosowanie w razie nieistnienia w pewnej gałęzi pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, bądź w razie uchylenia się tych stowarzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia list kandydatów w oznaczonym terminie albo w razie nieprzedstawienia listy kandydatów przez część stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w pewnej gałęzi pracy.

Prezes Sądu Apelacyjnego:
(—) *J. Przyłuski*.

—oOo—

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W związku ze zgonem J. K. Wysokości księcia Waldemara duńskiego Pan Prezydent Rzeczypospolitej przesłał na ręce **J. K. M. Krystiana X, króla Danii**, następującą depezę:

„Proszę Waszą Królewską Mość o przyjęcie moich najżywszych wyrazów współczucia z racji straty, jaka dotknęła Jego Dostojny dom wskutek zgonu J. K. W. ks. Waldemara duńskiego”.

Jednocześnie Pan Prezydent wystosował na ręce **J. K. W. ks. Axela duńskiego** następującą depezę:

„Głęboko zasmucony wiadomością o bolesnym ciosie, jaki dotknął Królewską Wysokość, proszę Go o przyjęcie moich najżywszych wyrazów współczucia”.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął w dniu wczorajszym matkę generalną zakonu Urszulanek Ledóchowską.

P. Prezes Rady Ministrów przyjął wczoraj prezesa P. K. O. dr Grubera.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck przesłał ze swej strony na ręce **J. K. W. ks. Axela duńskiego** następującą depezę:

„Głęboko wzruszony nieszczęściem, które dotknęło Waszą Królewską Wysokość, pragnę zapewnić Go o żywym współczuciu, jakie odczuwam z racji Jego żałoby”.

—oOo—

Z Ministerstwa Skarbu

Mimo kilkakrotnych wyjaśnień w dalszym ciągu napływają do Ministerstwa Skarbu podania różnych instytucji, organizacji i osób prywatnych o przyznanie lub zwiększenie subwencji, dotacji bądź też zasiłków.

W związku z tym Ministerstwo Skarbu jeszcze raz wyjaśnia, że metoda bezpośredniego zwracania się do Ministerstwa Skarbu w nadziei szybkiego załatwienia sprawy jest bezcelowa. Ministerstwo Skarbu wniosków tych nie rozpatruje, a wszelkie pisma w tej sprawie pozostawiać będzie bez żadnej odpowiedzi.

Wszystkie wnioski finansowe powinny być kierowane tylko przez odpowiednie resorty, gdyż wszelkie projektowane wydatki muszą być zawarte w granicach i ramach odpowiednich kredytów budżetowych.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego prof. dr Wojciech Świętosławski przyjął w dniu 16 b. m. delegację Związku Nauczycielstwa Polskiego.

—oOo—

Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

W sprawozdaniu Lasów Państwowych znajduje się obfity materiał cyfrowy, dotyczący z natury rzeczy przede wszystkim działalności gospodarczej Lasów Państwowych. Garść cyfr poświęcona jest jednak również akcji społecznej. Okazuje się, że na tym polu Lasy Państwowe mają się czym poszczycić. Tak np. w jednym tylko roku 1936/37 Lasy Państwowe wydały 140 tys. zł na pomoc w budowie domów ludowych i świetlic oraz na prowadzenie w nich prac oświatowych, na budowę remiz, na sprzęt dla ochotniczych straży pożarnych, na budowę promów rzecznych dla osiedli pozbawionych tego środka komunikacji itp.

Kwota ok. 116 tys. zł wydatkowana została na pomoc w budowie i wyposażeniu w pomoce